Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 139/2024

  Sanharó, 23 de abril de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 18 de

abril de 2024, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 056/2024, de autoria do

Vereador Joaquim Luciano Silva Fernandes, solicitando informações sobre a valorização

dos servidores municipais, especialmente os condutores vinculados à secretaria da

saúde, incluindo a adequação salarial e dos benefícios como diárias, insalubridade,

adicional noturno e salário família, defasados há anos. Que informe a previsão para

atualização dos vencimentos e benefícios, considerando as condições orçamentárias do

município, e informações sobre medidas em andamento para corrigir as defasagens, com

critérios e prazos de implementação.

Este pedido busca valorizar os servidores e melhorar os serviços prestados, em

conformidade com princípios de eficiência e transparência na gestão pública.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/